
 

 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО БОГДАНОВИЧСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 4 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 июля 2016 г.  № 05/19 
г. Богданович 

 

В целях реализации прав граждан Российской Федерации по обеспечению 

гласности, достоверности, оперативности и полноты информации о выборах, 

руководствуясь статьей 74 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 23 Федерального закона «О государственной 

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», пунктом 1.5. 

Инструкции по организации единого порядка установления итогов 

голосования, составления протоколов избирательных комиссий, определения 

результатов выборов, получения, передачи и обработки информации с 

использованием Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» при проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, 

утвержденной постановлением ЦИК России от 06.07.2016 № 15/127-7 

Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия с 

О создании группы контроля за использованием комплекса средств 

автоматизации ГАС «Выборы» Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по Богдановичскому одномандатному 

избирательному округу № 4 на выборах депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года 

 



 

полномочиями окружной избирательной комиссии по Богдановичскому 

одномандатному избирательному округу № 4 на выборах депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года 

РЕШИЛА: 

1. На период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года 

создать группу контроля за использованием комплекса средств 

автоматизации ГАС «Выборы» Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по Богдановичскому одномандатному избирательному округу № 4 

на  выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области 18 

сентября 2016 года (далее – группа контроля). 

2. Включить в состав группы контроля: 

- Колмакова В.А., члена Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, - руководитель 

рабочей группы; Носкову Л.В. заместителя председателя Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии, членов Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса Осинцева Д.Е., Андреева Р.П., Снежкову Е.В. - члены рабочей 

группы. 

      3. Группе контроля руководствоваться в работе «Положением о группах 

для контроля за использованием Государственной автоматизированной 

системы Российской Федерации «Выборы» в Свердловской области», 

утвержденным Постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 сентября 2007 г №16/92. 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области и опубликовать на сайте Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной 



 

комиссии по Богдановичскому одномандатному избирательному округу № 4 

на выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области 18 

сентября 2016 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Собянину Е.В. 

 

 Председатель Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 

 

 


